
 
Città di Manfredonia 

________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

Piazza del Popolo, 8 - 71043 Manfredonia (FG) 
pec: protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

Registro Ordinanze n.  9 del 23.08.2024 

OGGETTO: Sospensione del mercato settimanale. 

IL SINDACO  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n.10/2024 relativa alle indicazioni organizzative per la festa 

patronale in onore della patrona “Maria SS. di Siponto” ed in particolare la necessità di rinviare il consueto 

mercato settimanale in zona Scaloria del giorno 27 agosto ad altra data da definirsi con le associazioni di 

categoria; 

CONSIDERATO che, ciò si rende necessario per consentire l’installazione delle attrazioni con i tempi 

tecnici utili alle successive verifiche da parte della Commissione di vigilanza sui pubblici spettacoli,  non 

essendo, altrimenti possibile, garantire nella stessa area, lo svolgimento del mercato ed il corretto e 

tempestivo montaggio delle attrazioni; 

RITENUTO pertanto indispensabile lo spostamento della giornata del mercato settimanale dal 27 agosto a 

domenica 8 settembre così come concordato con le associazioni di categoria; 

VISTO l’art. 34 comma 1 let b) della L.R. n 24/2015 e l’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

ORDINA 

la sospensione del mercato settimanale previsto per il 27 agosto e lo spostamento a domenica 8 

settembre 

AVVERTE 

che nei confronti dei trasgressori di cui alla presente ordinanza, si applica il disposto dell’art. 650 del 

Codice Penale; 

DISPONE 

la pubblicazione della presente ordinanza oltre che all’Albo Pretorio on line del Comune di Manfredonia, 

anche sul sito internet del Comune, per la relativa diffusione; 

L'immediata esecutività della presente Ordinanza Sindacale. 

La notifica del presente provvedimento alla Questura di Foggia, alla Compagnia dell'Arma dei Carabinieri 

di Manfredonia, al Comando della Guardia di Finanza di Manfredonia, al Commissariato di Polizia di 

Manfredonia, al Comando della Polizia Municipale di Manfredonia. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso: 

 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia, entro 60 giorni dalla pubblicazione 

della presente ordinanza all'Albo Pretorio on line; 

 ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla pubblicazione della presente 

ordinanza all'Albo Pretorio. 

 

Manfredonia, 23 agosto 2024 

Il SINDACO 

dott. Domenico la MARCA 


		2024-08-23T10:44:41+0200
	LA MARCA DOMENICO




